
UCHWAŁA NR XIV/116/15
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 7 października 2015 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych Gminy Goniądz gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego oraz dokonywania zmian w planie i ich zatwierdzania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 594 z późn.zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz .U. 
z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Na wydzielonych rachunkach bankowych gromadzą dochody pochodzące ze źródeł określonych 
w § 2 niniejszej uchwały , następujące samorządowe jednostki budżetowe Gminy Goniądz, zwane dalej 
jednostkami budżetowymi prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256,poz. 2572 z późn.zm ):

1) Zespół Szkolno Przedszkolny Szkoła Podstawowa w Goniądzu, ul. Konstytucji 3 Maja 18,19-110 Goniądz.

2) Zespół Szkolno Przedszkolny Przedszkole Samorządowe w Goniądzu, ul. Różana 2, 19-110 Goniądz

3) Zespół Szkolno Przedszkolny Gimnazjum w Goniądzu, ul. Konstytucji 3 Maja 18, 19-110 Goniądz

§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych wymienionych w § 1 niniejszej uchwały, gromadzonych na 
wydzielonym rachunku bankowym są:

1) Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

2) Odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie,

3) Opłaty za wynajem i dzierżawę pomieszczeń szkolnych oraz sprzętu szkolnego,

4) Opłaty za wydanie duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych,

5) Odsetki od środków pieniężnych na rachunku bankowym,

6) Wpływy ze środków uzyskanych na dofinansowanie konkursów, olimpiad i rożnego rodzaju programów 
i projektów edukacyjnych oraz akcji skierowanych do szkół i placówek oświatowych organizowanych przez 
instytucje i organizacje pozarządowe.

§ 3. 1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku są przeznaczone na:

1) sfinansowanie wydatków bieżących związanych z uzyskiwaniem dochodów z tytułu wymienionych w § 2,

2) cele wskazane przez darczyńcę,

3) remont lub odtworzenie mienia , w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych w § 2 pkt 2,

4) Wydatki związane z bankową obsługą rachunku,

2. Dochody wraz z odsetkami gromadzone przez jednostki na wydzielonym rachunku nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych.

3. Wydatki z rachunku, o którym mowa w § 1 mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych 
dochodów, w ramach planu finansowego.

§ 4. 1. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych opracowują łącznie z projektami planów 
finansowych samorządowych jednostek budżetowych projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych.

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych są sporządzane w pełnej szczegółowości, tj. dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej.

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowych przekazywane są Burmistrzowi Goniądz w terminie umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do 
projektu uchwały budżetowej.

Id: 4A181D73-0CF2-43E4-AACF-556C94CAAC3D. Podpisany Strona 1



4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte w załączniku do uchwały 
budżetowej stanowią prognozę tych dochodów, są podstawą gospodarki finansowej i powinny być zatwierdzone 
przez kierownika jednostki w terminie do 14 dni od otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej.

5. Zmiany w planie finansowym mogą nastąpić na podstawie Uchwały Rady Miejskiej, Zarządzenia Burmistrza 
lub na wniosek kierowników jednostek budżetowych zgodnie z upoważnieniem zawartym w uchwale budżetowej 
na dany rok.

§ 5. Środki finansowe pozostające na rachunku, o którym mowa w § 1, na dzień 31 grudnia roku budżetowego 
w całości podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/134/12 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 3 października 2012 roku 
w sprawie określenia jednostek budżetowych Gminy Goniądz gromadzących dochody na wydzielonym rachunku 
bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego oraz 
dokonywania zmian w planie i ich zatwierdzania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: 4A181D73-0CF2-43E4-AACF-556C94CAAC3D. Podpisany Strona 2




